Processo Seletivo Público nº 001/2021                                                                                                                                                                                                                                       Página 1 de 2

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO/RJ
Processo Seletivo Público nº 001/2021

E

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2021

RETIFICAÇÃO Nº 001/2021
Ao Edital 001/2021 - Abertura do Processo Seletivo Público 001/2021

O Município de Carmo, Estado do Rio de Janeiro, por meio do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e a  Gualimp Assessoria e Consultoria, responsável pela organização do

Processo Seletivo Público 001/2021, torna público a RETIFICAÇÃO ao Edital 001/2021, especificamente no que se refere aos requisitos para os cargos de CONDUTOR SOCORRISTA – SAMU

e TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAMU, constante no ANEXO I – CARGOS, REQUISITO/ESCOLARIDADE, QUADRO DE VAGAS, SALÁRIO, CARGA HORÁRIA E QUADRO DE PROVAS do Edital

001/2021, que passa a ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens do referido edital.

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE:

CÓD. DO
CARGO

RELAÇÃO DE CARGOS
ESCOLARIDADE e REQUISITOS EXIGIDOS PARA

O CARGO
QUADRO
DE VAGAS

VALOR DO
SALÁRIO R$

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

CONJUNTO DE
PROVAS OBJETIVAS

(1ª etapa)

Nº. DE
QUESTÕES

PESO DA
QUESTÃO

TOTAL DE
PONTOS

10 CONDUTOR SOCORRISTA – SAMU
Ensino Médio Completo

CNH categoria “D”
05 + CR R$ 1.340,00 24 x 72 h/s

Língua Portuguesa
Matemática
Conhecimentos Específicos

05
05
10

4,00
4,00
6,00

100 pontos

11 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAMU
Curso Técnico em Enfermagem

Registro no COREM
05 + CR R$ 1.540,00 24 x 72 h/s

Língua Portuguesa
Matemática
Conhecimentos Específicos

05
05
10

4,00
4,00
6,00

100 pontos

CÓD. DO
CARGO

RELAÇÃO DE CARGOS
ESCOLARIDADE e REQUISITOS EXIGIDOS PARA

O CARGO
QUADRO
DE VAGAS

VALOR DO
SALÁRIO R$

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

CONJUNTO DE
PROVAS OBJETIVAS

(1ª etapa)

Nº. DE
QUESTÕES

PESO DA
QUESTÃO

TOTAL DE
PONTOS

10 CONDUTOR SOCORRISTA – SAMU

Ensino Médio Completo
CNH categoria “D” com informação de que

exerce atividade remunerada + curso de
condutor de veículo de emergência,
ser maior de 21(vinte e um) anos.

05 + CR R$ 1.340,00 24 x 72 h/s
Língua Portuguesa
Matemática
Conhecimentos Específicos

05
05
10

4,00
4,00
6,00

100 pontos

Processo Seletivo Público nº 001/2021                                                                                                                                                                                                                                       Página 2 de 2

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO/RJ
Processo Seletivo Público nº 001/2021

Carmo/RJ, 15 de dezembro de 2021.

Sérgio Luiz Peres Soares
Prefeito Municipal de Carmo/RJ

Maria Jose Videira da Rocha

Presidente da Comissão de Processo Seletivo
Portaria Municipal nº 708/2021

Antônio José Gonçalves de Siqueira

Coordenador Geral e Responsável Técnico - G-Strategic
Administrador - CRA – ES nº 7228

CÓD. DO
CARGO

RELAÇÃO DE CARGOS
ESCOLARIDADE e REQUISITOS EXIGIDOS PARA

O CARGO
QUADRO
DE VAGAS

VALOR DO
SALÁRIO R$

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

CONJUNTO DE
PROVAS OBJETIVAS

(1ª etapa)

Nº. DE
QUESTÕES

PESO DA
QUESTÃO

TOTAL DE
PONTOS

11 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAMU

Curso Técnico em Enfermagem
Registro no COREM

Ser maior de 21(vinte e um) anos + curso de
habilitação para o atendimento Pré-

Hospitalar Móvel.

05 + CR R$ 1.540,00 24 x 72 h/s
Língua Portuguesa
Matemática
Conhecimentos Específicos

05
05
10

4,00
4,00
6,00

100 pontos